

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	5,069,853	4004793	1,065,060
流動資産合計	5,069,853	4,004,793	1,065,060
資産合計	5,069,853	4,004,793	1,065,060
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	837,856		837,856
預り金	1,224	10,210	△ 8,986
未払法人税	71,000	71,000	0
流動負債合計	910,080	81,210	828,870
負債合計	910,080	81,210	828,870
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	4,159,773	3,923,583	236,190
一般正味財産合計	4,159,773	3,923,583	236,190
負債及び正味財産合計	5,069,853	4,004,793	1,065,060

正味財産増減計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業活動収入	[2,958,400]	[6,446,860]	[△ 3488460]
会費収入	700,000	1,878,000	△ 1178000
研究会収入	380,000	920,000	△ 540000
検定料収入	1,680,000	1,710,000	△ 30000
寄付金収入	400	1,527,360	△ 1526960
協賛金収入	50,000	410,000	△ 360000
資料代収入	138,000	0	138000
長寿研研修会手数料	10,000	0	10000
事務手数料		1,500	△ 1500
雑収益	[1,114]	[196]	[918]
受取利息	1,114	196	918
経常収益計	2,959,514	6,447,056	△ 3487542
(2) 経常費用			
事業活動費	[2,502,100]	[2,350,934]	[151166]
旅費交通費	223,120	604,980	△ 381860
通信運搬費	25,814	37,808	△ 11994
事務用消耗品費	379,602	43,553	336049
印刷製本費	116,065	247,922	△ 131857
報酬	372,316	434,046	△ 61730
支払手数料	13,968	808,488	△ 794520
賃借料	13,996	11,663	2333
委託料	737,856		737856
会議費	160,328	162,474	△ 2146
寄附金	397,000		397000
広報費	62,035		62035
管理費	[150,224]	[101,539]	[48685]
事務委託料	100,000	100,000	0
公租公課	50,224	1,539	48685
経常費用計	2,652,324	2,452,473	199851
当期経常増減額	307,190	3,994,583	△ 3687393
税引前当期一般正味財産増減額	307,190	3,994,583	△ 3687393
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	236,190	3,923,583	△ 3687393
前期末一般正味財産残高	3,923,583	0	3923583
一般正味財産期末残高	4,159,773	3,923,583	236190
II 正味財産期末残高	4,159,773	3,923,583	236190